华宁县财政局文件

华财农〔2026〕29号

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK5]华宁县财政局关于下达2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知

华宁县农业农村局、华宁县公共就业和人才服务中心：
根据《玉溪市财政局关于下达2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2026〕2号）、《华宁县人民政府关于2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（第一批）项目分配及项目实施的批复》(华政复〔2026〕12号)文件要求，现下达你单位2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金494万元（具体预算单位、金额、科目名称、预算项目详见附表）。并将有关事项通知如下：
一、切实管好用好衔接资金。认真贯彻落实党中央、国务院关于过渡期后常态化帮扶的决策部署和省委、省人民政府工作要求，待中央衔接资金具体调整优化方案确定后，资金管理使用按照新修订办法等要求执行。督促指导加强资金项目管理，优先选择前期工作到位的项目，将资金尽快落到具体项目，加强项目实施的跟踪调度，加快资金支出，支出情况将作为资金分配的重要因素。持续强化资金监管，切实管好用好资金，充分发挥资金使用效益。
二、突出资金支持重点。督促行业主管部门加强项目谋划等前期工作，突出资金支持重点，优先支持联农带农富农产业发展，以及就业帮扶和欠发达地区开发式帮扶，进一步巩固拓展脱贫攻坚成果，增强脱贫地区和脱贫群众内生发展动力。
三、认真落实预算执行常态化监督有关要求。此次下达的中央衔接资金列入转移支付预算执行常态化监督范围，财政部门要在预算管理一体化系统及时接收登录预算指标，并保持“追踪”标识不变，将资金分解落实到单位和具体项目时,对资金来源既包含中央衔接资金又包含地方对应安排资金的，应在预算指标文件、预算管理一体化系统中按资金明细来源分别列示和登录预算指标。各地应在收到上级资金后30日内将资金分解下达到具体单位和项目（资金下达超时情况将纳入后续资金测算分配因素）。财政部门要依托预算管理一体化系统转移支付监控模块，加强日常监管，提高转移支付资金管理使用规范性和有效性。

附件：
1.2026年华宁县省级财政衔接推进乡村振兴补助资金下达明细表
2.2026年华宁县省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效目标表

华宁县财政局
2026年1月16日
— - 1 - —

附件
资金下达明细表
	预算单位
（县区）
	功能科目
	政府经济科目
	项目分类
	预算项目
	指标用途摘要
	指标来源
	下达金额（元）
	备注

	125001 华宁县农业农村局
	2130599 其他巩固拓展脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出
	50201 办公经费
	312 民生类
	2026年项目管理费（省级）资金
	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金—2026年项目管理费（省级）
	214 专项转移支付
	247000.00

	125001 华宁县农业农村局
	2130504 农村基础设施建设
	50402 基础设施建设
	312 民生类
	2026年华宁县农文旅融合发展重点村冲麦村基础设施建设项项目资金
	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金—2026年华宁县农文旅融合发展重点村冲麦村基础设施建设项目
	214 专项转移支付
	2839700.00

	125001 华宁县农业农村局
	2130599 其他拓展巩固拓展脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出
	50903 个人农业生产补贴
	312 民生类
	2026年度雨露计划项目资金
	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金—2026年度雨露计划项目
	214 专项转移支付
	1400000.00

	125001 华宁县农业农村局
	2130599 其他巩固拓展脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出
	50901 社会福利和救助
	312 民生类
	2026年华宁县省内跨州市务工交通补助项目资金
	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金—省内跨州市务工交通补助项目
	214 专项转移支付
	60000.00

	117004 华宁县公共就业和人才服务中心
	2130599 其他巩固拓展脱贫攻坚成果衔接乡村振兴支出
	50901 社会福利和救助
	313 事业发展类
	华宁县乡村公益性岗位补助资金
	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金——乡村公益性岗位补助资金
	214 专项转移支付
	393300.00

	合计
	4940000.00

	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（项目管理费）绩效目标申报表

（2026年度）

	项目名称
	2026年项目管理费
	项目负责人及电话
	李玲（18087707576）

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	华宁县农业农村局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	24.7

	其中：财政拨款
	24.7

	其他资金
	无

	总
体
目
标
	年度目标

	专门用于与项目前期准备和实施相关的规划编制、项目评估、检查验收、绩效评价、成果宣传、档案管理、项目公告公示、资金监管经费开支。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	按安排到县区的省、市级财政专项扶贫资金总额的比例据实列支
	≦5%

	质量指标
	严格遵守执行财政专项扶贫资金使用范围
	≥100%

	严格遵守执行财政专项扶贫资金开支管理规定
	≥100%

	时效指标
	使用财政扶贫项目管理费的时效性
	12月底

	效益指标
	成本指标
	省级财政衔接资金按不高于5%提取
	24.7万元

	经济效益
指标
	为稳步推进扶贫项目建设、同步拨付扶贫资金提供有力补充
	有效

	社会效益
指标
	为年度脱贫攻坚任务完成，确保贫困群众受益提供保障
	有效

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	履行行政职能干部职工满意程度
	≥95%

	项目实施区受益群众满意程度
	≥95%

	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（2026年华宁县农文旅融合发展重点村冲麦村基础设施建设项目）绩效目标申报表

	（2026年度）

	项目名称
	2026年华宁县农文旅融合发展重点村冲麦村基础设施建设项目
	项目负责人及电话

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	华宁县农业农村局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	283.97万元

	其中：财政拨款
	283.97万元

	其他资金
	0万元

	总
体
目
标
	年度目标

	1.生活污水治理设施建设工程：针对冲麦村上营，铺设DN300HDPE双壁波纹主管2078.6米，污水收集入户管铺设DN110PVC支管1039.3米，建设检查井70座；  2.村容村貌提升与农村生态小三园、道路硬化工程：将冲麦村上营作为整体风貌提升重点区域，开展“三清四治两提升”专项行动，村内路面硬化3371.95平方米，整治老旧房屋及残垣断壁2983.1平方米，规整闲置空地并建设公共环境提升改造活动场地1处，面积约1713.6平方米。在村内主干道及公共空间带状种植乡土乔木与灌木，新增绿植面积1290.1平方米，提升村落整体绿植覆盖率与环境品质。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	铺设DN300HDPE双壁波纹主管
	≥2078.6米

	污水收集入户管铺设DN110PVC支管
	≥1039.3米

	检查井
	≥70座

	村内路面硬化
	≥3371.95平方米

	整治老旧房屋及残垣断壁
	≥2983.1平方米

	规整闲置空地并建设公共环境提升改造活动场地
	≥1项

	质量指标
	工程合格率
	100%

	时效指标
	工程完工及时率
	100%

	效益指标
	社会效益指标
	受益群众
	≥867人

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	≥92%

	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（2026年雨露计划）绩效目标申报表

	（2026年度）

	项目名称
	2026年度雨露计划项目
	项目负责人及电话
	李玲（18087707576）

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	华宁县农业农村局

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	140

	其中：财政拨款
	140

	其他资金
	无

	总
体
目
标
	年度目标

	发放2026年度雨露计划项目580人，通过政策扶持，农村脱贫户及监测对象家庭子女初、高中毕业后接受中、高等职业教育的比例逐步提高，确保每个孩子起码学会一项有用技能，脱贫户及监测对象家庭新成长劳动力创业就业能力得到提升，家庭工资性收入占比显著提高，实现一人长期就业，全家稳定脱贫的目标。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	接受中专、职业教育脱贫困户子女
	≧580人

	质量指标
	接受中专、职业教育脱贫困户子女所占比例
	100%

	时效指标
	补助资金及时足额发放
	100%

	效益指标
	社会效益
指标
	巩固脱贫困户教育负担，不让一个学生因家庭经济困难而辍学和失学学
	有效

	可持续影响
指标
	有一技之长，适应社会需求，能自食其力，为家庭创收，改变家庭的贫困
	有效

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	接受中专、职业教育脱贫困户学生满意度
	100%

	接受中专、职业教育脱贫困户学生家长满意度
	≥95%

	2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（2026年省内跨州市务工交通补助项目）绩效目标申报表

	（2026年度）

	项目名称
	2026年华宁县省内跨州市务工交通补助项目
	项目负责人及电话
	李玲（18687782833）

	主管部门
	华宁县农业农村局
	实施单位
	华宁县农业农村局

	[bookmark: _GoBack]资金情况
（万元）
	年度资金总额
	6

	其中：财政拨款
	6

	其他资金
	无

	总
体
目
标
	年度目标

	2026年计划给予脱贫劳动力省内跨州市务工满3个月的，每人每年奖补500元，补助120人，促进就业创业和增收

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	享受省内跨州市务工交通补助人数
	≧120人

	时效指标
	省内跨州市务工交通补助发放准确率
	=100%

成本指标

	省内跨州市务工交通补助人均标准
	500元

	效益指标

社会效益指标
	受益脱贫人口及监测对象人数
	≧120人

	满意度指标
	服务对象
满意度指标

享受交通补助对象满意度

≥95%

	 2026年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金（公益性岗位）绩效目标申报表

	（2026年度）

	项目名称
	华宁县2026年农村公益性岗位项目
	项目负责人及电话
	孙兴国 15987732366

	主管部门
	华宁县农业农村局、华宁县人力资源和社会保障局
	实施单位
	华宁县公共就业和人才服务中心

	资金情况
（万元）
	年度资金总额
	39.33

	其中：财政拨款
	39.33

	其他资金
	0

	总
体
目
标
	年度目标

	安置脱贫劳动力、三类监测对象350人在乡村保洁员岗位，每人每月补助800元，计划资金28.3万元，促进农村公益性事业的发展，激发脱贫人口和监测对象内生动力，巩固好脱贫攻坚成果，激励我县脱贫群众劳动致富、增收脱贫。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	乡村保洁员人数
	“≥350人”

	成本指标
	保洁员工资
	“＝800元/人/月”

	时效指标
	合同用工时限
	“2026年1月-12月”

	效益指标
	经济效益指标
	脱贫劳动力安置在乡村保洁员岗位，增加家庭收入
	“≥9600元”

	社会效益指标
	无法外出的脱贫劳动力安置在乡村保洁员岗位，有相对稳定的收入
	有效

	生态效益指标
	提升改善村庄人居环境的有效性
	长期有效

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	受益群众满意度
	“≥93%”

抄送：本局预算国库股。
华宁县财政局                            2026年1月16日印发